Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.02.2022, 8/37586

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

27 января 2022 г. № 4

Об установлении размера удешевления стоимости
единицы льняного волокна, поставляемого в счет
государственных нужд в 2022 году

Во исполнение подпункта 4 Л Л пункта 4 постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59 «О Государственной программе
«Аграрный бизнес» на 2021-2025 годы» и на основании подпункта 5 Л пункта 5
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня
2011 г. № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер удешевления стоимости единицы льняного волокна,
поставляемого в счет государственных нужд в 2022 году, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Первый заместитель Министра И.В.Брыло

Приложение
к постановлению
Министерства
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь
27.01.2022 №4

РАЗМЕР УДЕШЕВЛЕНИЯ
стоимости единицы льняного волокна, поставляемого в счет государственных нужд
в 2022 году

Номер льняного
волокна

Размер удешевления стоимости единицы льняного волокна
(с учетом налога на добавленную стоимость), белорусских рублей на 1 тонну

3 941
4 580
6 720
9 2355
10 2385
11 2015

1